[image: image1.png]

ДУМА ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
	Принято Думой Добрянского городского округа

28.01.2020                                                                                                 № 119

Об учреждении Контрольно-счетной палаты Добрянского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Пермского края от 21 марта 2019 г. № 369-ПК «Об образовании нового муниципального образования Добрянский городской округ», руководствуясь статьей 25 Устава Добрянского городского округа, Дума Добрянского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Учредить Контрольно-счетную палату Добрянского городского округа.
2. Наделить Контрольно-счетную палату Добрянского городского округа правами юридического лица.
3. Определить датой формирования Контрольно-счетной палаты Добрянского городского округа – дату вступления настоящего решения в силу.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в общественно-политической газете Добрянского городского округа «Камские зори»,
в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на официальном сайте администрации Добрянского муниципального района www.dobrraion.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в силу Устава Добрянского городского округа, предусматривающего наличие в структуре органов местного самоуправления Добрянского городского округа контрольно-счетного органа.
Глава городского округа –

глава администрации Добрянского

городского округа

К.В. Лызов

Председатель Думы

Добрянского городского округа

А.Ф. Палкин